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 W związku z planem pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Białej na rok 2023, 

przedkładam informację o stopniu zaspokojenia potrzeb w zakresie kultury, sportu, turystyki i 

rekreacji w mieście i gminie Biała za okres 01.01.2023r. – 10.10.2023r. 
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gminie Biała za okres 01.01.2023r. – 10.10.2023r. 



      Biała, 10.10.2023 

 

 

INFORMACJA 

O stopniu zaspokojenia potrzeb w zakresie kultury, sportu, turystyki i rekreacji w 

mieście i gminie Biała za okres 01.01.2023– 10.10.2023 

 

Zgodnie z postanowieniami Uchwały nr XIX/199/05 Rady Miejskiej w Białej z dnia 16 

lutego 2005 r.  za zaspakajanie potrzeb społeczności miasta i gminy Biała w dziedzinie kultury, 

rekreacji, edukacji i wychowania odpowiedzialna jest Instytucja Kultury pod nazwą Gminne 

Centrum Kultury w Białej. 

Do podstawowych zadań tej Instytucji należy między innymi: 

− rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań kulturalnych społeczeństwa 

− kształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w kulturze 

− kultywowanie i rozwijanie tradycji kulturalnych, twórczości ludowej i amatorskiej 

 wszystkich środowisk mieszkańców gminy 

− wspomaganie pod względem merytorycznym i organizacyjnym inicjatyw 

 kulturalnych wszystkich środowisk gminy 

− tworzenie warunków do rozwoju talentów twórczych i twórczości kulturalnej oraz 

 amatorskiego ruchu artystycznego 

− współpraca z zagranicznymi ośrodkami kultury, sportu i rekreacji 

− współdziałanie z organizacjami społecznymi, zakładami pracy, szkołami w zakresie 

 prowadzonej działalności 

− upowszechnianie turystyki regionalnej, sportu i rekreacji 

− prowadzenie zajęć w zakresie profilaktyki uzależnień 

− upowszechnianie czytelnictwa 

− gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych służących 

rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspakajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i 

samokształceniowych, ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących 

własnego regionu. 

 

Instytucja Kultury, którą w przypadku naszej gminy jest GCK w Białej realizuje 

wspomniane zadania za pomocą instrumentów określonych w Statucie nadanym przez Radę 

Miejską w Białej. 

 

STRUKTURA 

 

 W skład GCK w Białej wchodzą takie działy jak: 

- Centrum Kultury w Białej (budynek) 

- Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Białej z filią w Łączniku 

- Obiekty sportowe w Parku Miejskim 

- Świetlice w Białej, Prężynie, Laskowcu, Kolnowicach, Nowej Wsi, Grabinie, Śmiczu,    

Chrzelicach, Ligocie Bialskiej, Radostyni, Solcu, Olbrachcicach i Łączniku 

- Gminne Centrum Kultury w Białej dzierżawi również od spółki Wodociągi i Kanalizacja w 

Białej działkę przy ul. Koraszewskiego, na której znajduje się basen. 



- Wieża Prudnicka 

 

Na dzień 01.01.2023 w GCK w Białej zatrudnionych na umowę o pracę było 14 pracowników: 

- w Centrum Kultury – 10 osób – 7 pełnych etatów, dwie osoby na ½ etatu, i jedna osoba na ¾ 

etatu 

- w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Białej oraz filii 2 osoby na pełny etat i jedna 

osoba na 1/20 etatu 

- w świetlicach pracowała jedna osoba na  ½ etatu. 

 

Ponadto GCK w Białej zatrudnia na umowę zlecenie 11 opiekunów świetlic, których 

zadaniem jest dbanie o czystość oraz dobry stan techniczny tych budynków. 

Do prowadzenia grup zainteresowań zatrudniamy na umowy zlecenie instruktorów w 

różnym wymiarze godzin, zależnie od ilości uczestników danych grup, tj. mażoretki, studio 

piosenki, zajęcia plastyczne z folklorem, taniec towarzyski, kodowania i programowania, balet, 

Pozostałe grupy zainteresowań, tj. nauka gry na instrumentach klawiszowych, nauka 

pierwszego tańca, taniec towarzyski oraz taniec nowoczesny prowadzone są w oparciu o 

umowy ze stowarzyszeniami, osobami i firmami specjalizującymi się w prowadzeniu takich 

zajęć lub prowadzone przez nie na własnych ustaleniach z uczestnikami. 

  

W pomieszczeniach będących do dyspozycji GCK w Białej swoją siedzibę mają: 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Białej 

- Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Białej 

- Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Bialskiej 

- Zarząd Powiatu Prudnickiego TSKN na Śląsku Opolskim 

- Zarząd Gminy Biała TSKN na Śląsku Opolskim 

- TSKN na Śląsku Opolskim koło w Białej 

 

GCK w Białej czynne jest codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 

do 20:00, a w sezonie wakacyjnym od 8.00 do 18.00. Większość zajęć dla dzieci i młodzieży 

prowadzonych jest w godzinach popołudniowych.  

Twórczość artystyczna, jaką prowadzi GCK w Białej to ważny kierunek edukacji 

kulturalnej szczególnie dzieci i młodzieży. Dużą wagę przywiązujemy do prac wszystkich 

zespołów artystycznych służąc pomocą i instruktażem. 

 

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA 

 

 W okresie sprawozdawczym tzn. od 1.01.2023 do 10.10.2023 przy GCK działały 

następujące grupy zainteresowań: 

− Studio piosenki (instruktor Iwona Preusner) – w okresie od stycznia do 

października 2023 do grupy należało 25 osób w wieku od 6 do 18 lat. 

Realizowany program ma na celu rozwijanie uzdolnień muzycznych dzieci i 

młodzieży. Zwracano szczególną uwagę na dykcję, artykulację oraz poprawną 

emisję głosu. Grupa ze Studia Piosenki występowała podczas Przeglądu 

Zespołów Artystycznych Gminy Biała. Ponadto grupa uczestniczyła w 

imprezach organizowanych przez Gminne Centrum Kultury. 

 

− Grupa tańca mażoretkowego (instruktor Irena Nowak) – zajęcia z tańca 

mażoretkowego podzielone były na trzy grupy wiekowe (szkółka, grupa 

przedszkolna i szkolna). W sumie do wszystkich formacji należy ponad 50 

dziewczynek, Program, który realizowany jest podczas zajęć obejmuje: 



ćwiczenia z pałeczką, kombinacje z pomponami, akrobacje, szpagaty, różne 

układy taneczne z pałką i pomponami. Dodatkowo w wakacje odbyły się 

warsztaty 2 dniowe z profesjonalnymi instruktorami. Grupy biorą zawsze udział 

w licznych występach, m.in. na Przeglądzie Zespołów Artystycznych. W 2023 

roku bialskie mażoretki odniosły kolejne ogromne sukcesy na  26. 

Ogólnopolskim Przeglądzie Zespołów Tanecznych. Najstarsza grupa naszych 

dziewczyn zajęła 3 miejsce w kategorii INNE FORMY TAŃCA - MŁODZIEŻ 

STARSZA. Dziewczyny brały również udział w Mistrzostwach Polski 

Mażoretek w Cieszynie. Grupa seniorek zajęła 3 miejsce w kategorii baton scena 

tradycyjna. Natomiast jedna z dziewczynek  zdobyła złoto w kategorii Solo 

Baton Seniorki 

 

− Nauka gry na instrumentach klawiszowych (instruktor Damian Weinkopf)- 

grupa liczy 20 osób. Uczestnicy zajęć występują na imprezach organizowanych 

przez Gminne Centrum Kultury w Białej oraz częsta zasilają szeregi lokalnych 

orkiestr dętych. 

 

− Nauka gry na instrumentach dętych (trąbka, sakshorn tenorowy, tuba, klarnet). 

zajęcia prowadzi Roman Wilczek – 6 osób 

 

− Zajęcia plastyczne (instruktor Iwona Pissarczyk) – grupa liczy ponad 25 osób 

dzieci w wieku od 4 do 12 lat. Program zajęć obejmował: malowanie temperami 

z wyobraźni i z natury; rysunek ołówkiem, węglem, kredkami, pastelami 

olejnymi i suchymi; ćwiczenia w poznawaniu innych technik plastycznych 

takich jak collage, collage „3d” czyli przestrzenny, maski– gipsowe odciski 

twarzy i dłoni, dekorowanie ich; recykling artykułów, czyli tworzenie nowych 

przedmiotów z niepotrzebnych plastikowych opakowań. Uczestnicy grupy 

przygotowywali wraz z instruktorem dekoracje na okolicznościowe imprezy 

odbywające się w Gminnym Centrum Kultury w Białej. Podczas „Akcji lato” 

realizowany był następujący program: rysunek w plenerze, rysowanie kredą na 

boisku, chodniku, parkingu; lepienie z gliny, malowanie na płótnie. Zajęcia są 

wzbogacone o elementy folkloru. 
 

− Taniec towarzyski – zajęcia dla dorosłych prowadzi Joanna Zmarzlik, Na zajęcia 

uczęszcza średnio od 2 do 6 par. Program zajęć obejmuję podstawy tańca 

towarzyskiego m.in. tango, Zajęcia odbywają się raz w tygodniu. 

 

− Fitness dla dorosłych – Zajęcia ruchowe skierowane dla dorosłych mieszkańców 

naszej gminy. Zajęcia prowadził Sebastian Kubatek, raz w tygodniu. Program 

zajęć obejmuje: fitness i aerobik. Obecnie grupa liczyła 12 osób. Zajęcia nie są 

prowadzone we wrześniu, planowane wznowienie zajęć przewidziane na koniec 

października. 

 

− Programowanie i kodowanie  – zajęcia z kodowania dla dzieci i młodzieży. 

Zajęcia prowadzone przez Jana Szymczynę. Program zajęć: nauka kodowania 

językiem szkolnym SCRATCH z  wykorzystanie zestawu LEGO WeDo. Na 

zajęcia uczęszczało 12 osób. 

 



− Teatr GCK w Białej –grupa teatralna liczy 20 osób. Zajęcia prowadzi Ewa 

Radomska-Żelazko wraz z Anitą Bąk. Dzieci uczą się podstaw sztuki teatralnej. 

W czasie wakacji odbyły się warsztaty teatralne  z profesjonalnym reżyserem. 

Dodatkowo uczestnicy zajęć przygotowują własne spektakle, które uświetniają 

lokalne imprezy i spotkania organizowane przez GCK w Białej. 

 

− Zajęcia jogi – od września działa nowa forma zajęć z jogi, na których można 

poprawić swoją sylwetkę i postawę. Można się zrelaksować i zdobyć  lepszą 

koordynację ruchową. Zajęcia skierowane są do dorosłych i prowadzi je Joanna 

Zmarzlik i uczestniczy w nich ok. 20 osób 

 

− Zajęcia baletu. Dzięki tym zajęciom dziecko zaczyna się o wiele ładniej 

poruszać, z wdziękiem, lekkością i gibkością oraz poprawia swoją kondycję 

fizyczną. Zajęcia prowadzi  Joanna Zmarzlik i uczestniczy w  nich ok. 14 osób 

 

− Taniec nowoczesny – nowa propozycja w ofercie GCK w Białej. Zajęcia 

prowadzi grupa Scorpion Dance Team, która działa z powodzeniem na terenie 

województwa opolskiego będąc zawodową grupą taneczną. Są półfinalistami 8. 

edycji Mam Talent, wielokrotnymi mistrzami Polski, mistrzami Europy, 

mistrzami świata International Dance Organization, specjalizujący się w stylach 

Disco Dance, Disco Show, Street Dance Show oraz akrobatyce sportowej. 

Zajęcia odbywają się od września dwa razy w tygodniu. Obecnie działają dwie 

grupy wiekowe; 3-6 lat i 7-12 lat. W sumie na zajęci uczestniczy prawie 40 osób. 

 

Instruktorzy wymienieni przy każdej z grup zatrudnieni są na podstawie umowy 

zlecenia, umowy o dzieło, bądź prowadzą własną działalność gospodarczą. Zatrudnieni są 

sezonowo od września do czerwca. W tym sezonie w zajęciach dla grup zainteresowań 

uczestniczy ponad 225 osób tygodniowo. Zajęcia są prowadzone w godzinach 14:00 – 20:00 

jeden lub dwa razy w tygodniu dla każdej grupy zainteresowań. Większość grup podzielona jest 

na kategorie wiekowe. Można powiedzieć, iż wszystkie z tych grup są już w tej chwili grupami 

półprofesjonalnymi, o czym świadczą liczne zaproszenia na koncerty, występy i pokazy. 

Warto również wspomnieć, iż na terenie naszej gminy działalność kulturalna i 

artystyczna prowadzona jest przez stowarzyszenia i osoby niezrzeszone np. działalność 

Stowarzyszenia Bialska Orkiestra Dęta oraz chóry działające przy kołach DFK Nowa Wieś, 

Łącznik i Chrzelice, Grabina i inne grupy kultywujące dziedzictwo kulturowe tych terenów. Od 

2019r swoją działalność prowadzi Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Bialskiej. 

Jako GCK przywiązujemy dużą wagę do tego typu działań i rozwoju twórczości 

ludowej. Zawsze wspieramy i wspierać będziemy w różnych formach sztukę ludową i talenty 

twórcze. Gminne Centrum Kultury sprawuje opiekę nad twórczością regionalną i ludową w 

gminie. Bialska instytucja kultury sprawuje również nadzór nad zabytkami takimi jak Wieża 

Prudnicka, Wieża Wodna czy Wieża Ciśnień. Instytucja ogromną wagę przywiązuje do lokalnej 

tradycji i historii. Aktywnie uczestniczyła w tworzeniu oferty turystycznej Gminy Biała, która 

ruszyła od maja 2023r. Dodatkowo stworzony został dla szkół cykl darmowych lekcji pn. 

„Powrót do korzeni – poznaj siebie, poznaj swój region”, z którego aktywnie korzystają szkoły 

z Gminy Biała oraz Gminy Prudnik. Lekcje odbywają się w plenerze, a rolę przewodników 

pełnią pracownicy GCK w Białej. 

Pracownicy GCK w Białej w okresie sprawozdawczym w pełni byli zaangażowani w 

organizację koncertów, wystaw, przeglądów, pokazów, festynów oraz spotkań z młodzieżą. 

Każda taka impreza wymaga opracowania odpowiedniego scenariusza, dekoracji, reklamy, 

zabezpieczenia finansowego oraz sprawnego przeprowadzenia i rozliczenia. 



W okresie sprawozdawczym zrealizowano już prawie 60 różnych wydarzeń, imprez, 

koncertów, wyjazdów czy spotkań. Do najważniejszych imprez i działań, które zostały 

zorganizowane w tym okresie zaliczyć można: 

 

• Akademie Wiedzy i Umiejętności 

• Koncert kolęd z Grzegorzem Wilkiem 

• Akcja Zima z GCK(cykl zajęć w GCK i na świetlicach, wycieczki i konkursy z okazji 

ferii) 

• Spotkanie noworoczne seniorów 

• Dni Kobiet z GCK 

• „Biuro (nie)matrymonialne – spektakl komediowy 

• II Otwarty konkurs zdobienia jaj wielkanocnych 

• Konkurs recytatorski z j. niemieckiego 

• Konkurs recytatorski z j. polskiego 

• Warsztaty fotograficzne dla dzieci z Gminy Biała 

• Wernisaż „Z aparatem na szlaku bialskich zabytków” 

• Otwarcie Wież Widokowych - współorganizacja 

• 3,2,1 Majówka 

• 800 -lat Śmicza 

• Konferencja naukowa „W kręgu najstarszych miast Śląska” 

• Gminny dzień dziecka 

• Dni Białej 

• VII Opolskie Targi Ekonomii Społecznej 

• Happening „Godności mówimy tak. Nie dla dyskryminacji osób niepełnosprawnych”– 

współorganizacja 

• Wielobój Sportowo – Rekreacyjny dla najmłodszych 

• V Zlot ciągników zabytkowych – współorganizacja 

• Akcja Lato (wycieczki dla dzieci, zajęcia w świetlicach, występy teatrzyków, turnieje 

piłkarskie, warsztaty) – zorganizowano prawie 25 wydarzeń 

• Wieczór karaoke 

• Szlakiem bialskich zabytków – wieczorne zwiedzanie Białej 

• Dożynki Gminne w Ligocie Bialskiej 2023 

• Święto pieczonego ziemniaka – współorganizacja 

• Spotkanie autorskie z Michałem Fajbusiewiczem 

• II Ogólnopolska Noc Bibliotek 

 

Do końca roku planujemy zorganizować Zaduszki Artystyczne, obchody Święta 

Niepodległości, spotkanie promujące publikację z konferencji, która odbyła się w maju i 

dotyczyła najstarszych miast na Śląsku, Mikołajki oraz jeden z najbardziej rozpoznawalnych 

jarmarków w regionie – Jarmark Bożonarodzeniowy w Białej.  

Warto wspomnieć, iż pracownicy centrum kultury zaangażowani są w organizację wielu 

innych przedsięwzięć kulturalnych naszej gminy, np. organizacja konkursów poezji polskiej, 

śląskiej, niemieckiej, zdobienia jaj wielkanocnych. Uczestniczą i reprezentują naszą gminę w 

przedsięwzięciach kulturalnych podejmowanych przez inne placówki kulturalno – oświatowe 

regionu. Zajmują się organizacją imprez zleconych przez inne jednostki lub przedsiębiorstwa. 

Poza tym zaangażowani są w przygotowanie wielu projektów, pokazów, spotkań, konferencji, 

seminariów, szkoleń itp. Dzięki pozyskiwanym funduszom zewnętrznym, zwiększa się 

infrastruktura techniczna GCK w Białej. To z kolei wpływa na zwiększenie usług kulturalnych 



na zewnątrz oraz obniżenie kosztów związanych z organizacją własnych wydarzeń 

kulturalnych. 

Nasza działalność w zakresie sportu i rekreacji sprowadza się do organizacji zawodów o 

zasięgu lokalnym jak i ponad lokalnym (w najpopularniejszych dyscyplinach takich jak: piłka 

nożna, siatkówka, tenis stołowy, skat) oraz do przeprowadzania gier i zabaw sportowo – 

rekreacyjnych w trakcie imprez plenerowych. Przeprowadzono: turnieje tenisa stołowego oraz 

turnieje piątek piłkarskich w ramach Akcji Zima i Akcji Lato. 

W okresie letnim (od końca czerwca do 31 sierpnia) udostępniony naszym mieszkańcom 

basen kąpielowy, który był czynny codziennie od godz. 10:00 do godz. 19:00.  

PROJEKTY 

W związku z zakończoną perspektywą unijną na lata 2014 – 2020 Gminne Centrum 

Kultury w Białej nie realizowało w roku bieżącym projektów z udziałem środków tzw. 

„unijnych”. Jednak realizacja aż 4 projektów w roku 2022 i wpłynięcie refundacji w roku 

bieżącym pozwoliło na zrealizowanie tak wielu imprez oraz sfinansowanie zakupów ważnej 

infrastruktury kulturalnej m.in. wyrzutni piany oraz kolejnej dmuchanej zjeżdżalni.   

W październiku 2023r. Gminne Centrum Kultury w Białej złożyło duży projekt do 

programu Interreg V-A Czechy – Polska na lata 2021-2027 na łączną kwotę wydatków 

kwalifikowanych ponad 230 000 euro. Projekt przewiduje realizację działań związanych z 

obchodami 800-lecia Białej oraz pokazaniem wielokulturowości pogranicza polsko-

czeskiego. 

ŚWIETLICE 

Działalność świetlic w naszej gminie finansowana jest na podstawie zapisów 

określonych w Programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Obecnie zajęcia 

prowadzone są w 13 miejscowościach, tj.: Biała, Prężyna, Laskowiec, Kolnowice, Śmicz, 

Grabina, Chrzelice, Nowa Wieś, Radostynia, Solec, Ligota Bialska, Olbrachcice i Łącznik. 

W świetlicy "Promyczek" (Biała) zajęcia odbywają się od poniedziałku do czwartku, 

dwa razy w tygodniu (poniedziałek i czwartek) spotkania organizowane są w Łączniku. 

Natomiast w pozostałych świetlicach zajęcia są prowadzone sporadycznie – przy okazji 

różnych wydarzeń jak ferii, wakacji, mikołajek czy dnia dziecka. Do prowadzenia zajęć 

zatrudniona była jedna osoba w niepełnym wymiarze czasu (½ etatu) oraz dwie na umowę 

zlecenie. Bardzo zróżnicowany jest wiek dzieci korzystających ze świetlic, dlatego dla ich 

bezpieczeństwa oraz efektywnego wykorzystania czasu, opracowano regulamin w którym m.in. 

określono minimalny wiek uczestnika.  Szacuje się, że co tydzień w zajęciach w Białej i 

Łączniku uczestniczy około 35 osób. Rodzaj i charakter zajęć uzależniony jest od pory roku, 

świąt i uroczystości przypadających w danym czasie, jak również od predyspozycji 

uczestników oraz specyfiki danego środowiska. Kilka spotkań w ciągu roku przeznaczonych 

jest na omawianie problematyki związanej z uzależnieniami i patologią społeczną. Chcąc 

uatrakcyjnić pobyt w świetlicach wzbogaciliśmy ofertę dla uczestników zajęć o spektakle 

teatralne wykonane przez profesjonalne grupy teatralne oraz o zajęcia plastyczne prowadzone 

przez zawodowych plastyków. 

Główne zadanie Gminnego Centrum Kultury w zakresie prowadzenia świetlic 

sprowadza się do zabezpieczenia obsady personalnej, zapewnienia materiałów dydaktycznych 

oraz doposażenia świetlic w gry i urządzenia. 

BIBLIOTEKA 



 

Informacja z działalności 

   Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Białej 

oraz Filii Bibl. w Łączniku 

 w okresie  01.01.2023r. – 10.10.2023r. 

 
 

I.  Informacje ogólne – statystyczne : 

 

 

                                                           Biblioteka                        Filia                          RAZEM 

                                                               Biała                          Łącznik                         (B+Ł)                                            

                                                                           

 

Księgozbiór w bibliotece                     21324                            4455                           25779 

(ilość w woluminach)                        

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zarejestrowanych                                   317                               17                                334 

czytelników                                                                                                                       

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Liczba odwiedzin OGÓŁEM :            1674                              40                               1714 

(w wypożyczalni,                                                              

czytelni prasy i komputerowej,                 

odwiedziny grupowe w bibliotece)                                                                                                                     

                            

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Wypożyczenia książek                           4569                            234                             4803 

(na zewnątrz                                            

 + na miejscu)                                                                                                    

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Udostępnianie czasopism                         0                           nie ma                              0 

(na zewnątrz                                                                        prenumeraty 

+ na miejscu)                                                                                       

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Na zakup książek w 2023 roku : 

                                                                                                                               

                     - z budżetu własnego :   7 000 zł  (plan)   /  (wydano) 6 479,68 zł         

                                                         

                     - z „Dotacji” Min.Kult. i Dz.Nar.  w ramach Programu Wieloletniego 

„Narodowy Program 

                               Rozwoju Czytelnictwa”. Priorytet 1 – Zakup nowości wydawniczych do 

bibliotek publicznych. : 

                              4914  zł                  

 

 

  Priorytet 1 – Zakup nowości wydaw-                                     zrealizowano 

  niczych do bibliotek publicznych. 

              (plan :  4914  zł)                                            4914 zł 



 

II.  Działalność informacyjna. 

1. Od 1 stycznia Biblioteka została otwarta w każdą pierwszą i trzecią sobotę miesiąca w 

godzinach 9-13 (wymóg 26 sobót w roku w związku z Dotacją). 

2. Kontynuowanie wprowadzania książek do systemu bibliotecznego „Mateusz”, 

dodatkowo wprowadzanie czytelników. 

3. W lipcu została przeprowadzona amnestia dla czytelników zalegających ze zwrotem 

książek. 

4. W sierpniu zostało przeprowadzone skontrum (31.07-01.09.2023), w trakcie którego 

wyselekcjonowano książki do wycofania z księgi inwentarzowej. 

5. We wrześniu przeprowadzono dodatkową selekcję księgozbioru. 

6. Biblioteka bierze udział w projekcie „Mała książka, wielki człowiek”. 

 

III. Działalność kulturalno – edukacyjna. 

1. W ramach promocji czytelnictwa w bibliotece przeprowadzone zostały: 

a) 24.02 – zajęcia z dziećmi podczas ferii zimowych, 

b) 14.04 – lekcja języka polskiego w bibliotece, wizyta dzieci z klasy III ze Szkoły 

Podstawowej w Śmiczu, przedstawienie zasad panujących w bibliotece oraz czytanie 

wierszy Tuwima i przybliżenie dzieciom życiorysu autora, 

c) 11.05 – spotkanie autorskie dla dorosłych z Piotrem Pilarskim, 

d) 15.05 – spotkanie autorskie dla dzieci z Magdaleną Zarębską, 

e) 16.05 – wizyta dzieci z klasy II ze Szkoły Podstawowej w Białej – zapoznanie z 

księgozbiorem oraz zasadami korzystania z biblioteki, wizyta w izbie historycznej, 

czytanie fragmentu książki „Basia w bibliotece”, 

f) 1.06 – wizyta dzieci ze Szkoły Podstawowej w Białej z okazji dnia dziecka w ramach 

zwiedzania zabytków Białej – zapoznanie z księgozbiorem oraz zwiedzanie Izby 

Historycznej, 

g) 28.06 – wizyta dzieci z Przedszkola w Śmiczu, zapoznanie się z biblioteką, 

przedstawienie książki w formie teatrzyku Kamishibai, warsztaty plastyczne, 

h) we wrześniu rozpoczęto przygotowania do „Nocy Bibliotek”, która odbyła się 9 

października. 

                            

INNE 

 Gminne Centrum Kultury w Białej prowadzi również działalność wydawniczą i 

dokumentacyjną. Gazeta „Panorama Bialska” ukazuje się w nakładzie 1000 egzemplarzy. 

Dociera do prawie wszystkich miejscowości naszej gminy oraz do miast partnerskich. 

Wszystkie wydarzenia kulturalne dokumentowane są serwisem fotograficznym oraz 

zapisywane w kronice wydarzeń i bieżącej dokumentacji. Staramy się na bieżąco informować 

mieszkańców naszej gminy o wszystkich wydarzeniach kulturalnych całego regionu poprzez: 

afisze, ulotki, zaproszenia, komunikaty w prasie i radiu, oraz za pośrednictwem Internetu – 

strony internetowej, Facebook. W GCK można uzyskać informacje o zdarzeniach, które 

dotyczyły miasta w przeszłości jak i w chwili obecnej. Bardzo często z tych informacji korzysta 

młodzież szkolna, akademicka i nauczyciele przy pisaniu referatów, prac magisterskich, 

awansów zawodowych i innych. 

  W GCK w Białej oprócz proponowanej działalności kulturalnej odbywają się kursy, 

narady, szkolenia, zebrania, spotkania, zjazdy itp. za odpłatnością wg cennika zatwierdzonego 

przez dyrektora ośrodka. Wiele osób korzysta również z noclegów w pokojach gościnnych. Rok 



2023 jest rekordowym pod względem wynajmu pokoi noclegowych. Wpływ na to mają 

przeprowadzone remonty, które znacząco podniosły jakość świadczonych usług noclegowych.  

Gminne Centrum Kultury w Białej obecnie posiada jedną z najbardziej rozbudowanych 

infrastruktur kulturalnych w regionie, która służy do organizacji imprez i wydarzeń 

plenerowych. Korzystają z tego lokalne grupy i instytucje, ale i ośrodki na terenie całego 

województwa opolskiego. Pomagaliśmy w organizacji wielu wydarzeń m.in. na Zamku w 

Mosznej, Opolu czy Samorządowi Województwa Opolskiego. Coraz częściej nasze usługi 

wykraczają poza nasze województwo co poza aspektem finansowym bardzo korzystnie wpływa 

na budowanie solidnej marki w regionie. Jak już wyżej wspomniano, w tym roku dzięki 

refundacji środków zewnętrznych udało się zakupić kolejne elementy tej infrastruktury tj. 

profesjonalną maszynę do popcornu, waty cukrowej, wyrzutnię piany oraz trzecią już 

dmuchaną zjeżdżalnię. Pozwoli to na kolejne duże oszczędności przy planowaniu kolejnych 

wydarzeń. Odciąża to również budżety sołeckie przy organizowaniu imprez wiejskich. 

 Przy organizacji imprez w zależności od rodzaju i charakteru ośrodek współpracuje z 

radami sołeckimi, stowarzyszeniami, dyrektorami szkół i przedszkoli oraz w szczególny sposób 

z Ochotniczą Strażą Pożarną w Białej, Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Białej, 

Fundacją w Rozwoju, Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Bialskiej. 

 

 


